



Ce communiqué ne doit pas être publié, distribué ou diffusé, directement ou indirectement, aux États-Unis d'Amérique, en Australie, au Canada ou au Japon

Résultats semestriels 2024/25 : forte croissance et solide performance opérationnelle

- ▣ Progression soutenue du chiffre d'affaires de +13,4%
- ▣ Amélioration de la performance opérationnelle : marge d'EBITDA à 4,6% (+1,1 pt)
- ▣ Poursuite du rythme de croissance au 3^{ème} trimestre 2024/25, en hausse de +15,7%
- ▣ Objectifs 2025 pleinement confirmés

Rungis, le 21 juillet 2025 – **Omer-Decugis & Cie** (code ISIN : FR0014003T71 – mnémonique : ALODC), Groupe international, spécialiste des fruits et légumes frais et exotiques, publie ses résultats semestriels au titre de l'exercice 2024/25 (période du 1^{er} octobre 2024 au 31 mars 2025), arrêtés par le Conseil d'administration lors de sa réunion du 18 juillet 2025 et son chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2024/25 (du 1^{er} avril au 30 juin 2025). Le rapport financier semestriel 2024/25 sera mis à la disposition du public au plus tard le 31 juillet 2025.

En K€ - normes françaises – données auditées	1 ^{er} semestre 2023/24	1 ^{er} semestre 2024/25	Variation
Chiffre d'affaires	123 859	140 399	+13,4%
Marge brute	18 657	22 440	+20,3%
<i>% sur ventes de marchandise</i>	<i>15,1%</i>	<i>16,0%</i>	<i>+0,9 pt</i>
EBITDA ¹	4 384	6 441	+2 057 K€
<i>% du chiffre d'affaires</i>	<i>3,5%</i>	<i>4,6%</i>	<i>+1,1 pt</i>
Dotations nettes aux amortissements et provisions et reprise des écarts d'acquisition	(1 161)	(1 252)	(91) K€
Résultat d'exploitation	3 099	5 132	+2 033 K€
Résultat financier	(232)	(293)	(61) K€
Résultat exceptionnel	(59)	80	+139 K€
Charge d'impôts	(482)	(1 107)	(626) K€
Résultat net de l'ensemble consolidé	2 323	3 775	+1 452 K€
Résultat net part du Groupe	2 415	3 779	+1 364 K€

Vincent Omer-Decugis, Président-directeur général d'Omer-Decugis & Cie, commente : « À mi-parcours de l'exercice 2024/25, notre Groupe enregistre une croissance dynamique de ses activités. Notre performance opérationnelle est pleinement en ligne avec l'objectif fixé pour l'exercice et reflète les ambitions portées par notre plan stratégique 2020/25, présenté lors de notre introduction en bourse en 2021. Cette dynamique positive, observée sur l'ensemble de nos gammes renforce notre confiance dans l'avenir. La construction de notre nouvelle plateforme de mûrissage, véritable levier de transformation, constituera l'un des piliers stratégiques de notre développement futur, consolidant notre positionnement unique sur le marché français. Par ailleurs, nous avons également engagé une réflexion visant à définir notre contribution sociétale, en cohérence avec les attentes en matière de responsabilité d'entreprise et le cadre réglementaire de la CSRD. Enfin, la solidité de notre performance au troisième trimestre 2024/25, nous permet de confirmer l'ensemble de nos objectifs annuels. »

¹ EBITDA : résultat d'exploitation, avant dotations et reprises sur amortissements et provisions hors provisions sur actif circulant et prêts, auquel est ajouté la quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence.



Ce communiqué ne doit pas être publié, distribué ou diffusé, directement ou indirectement, aux États-Unis d'Amérique, en Australie, au Canada ou au Japon

Un chiffre d'affaires semestriel de 140,4 M€, en croissance soutenue de +13,4%

Au cours du 1^{er} semestre 2024/25, le pôle SIIM enregistre une performance très solide, avec un chiffre d'affaires de 111,0 M€, en hausse de +19,4% (+15,4% sur une base organique). Cette excellente dynamique est portée par la vitalité des gammes exotiques et ethniques qui bénéficient pleinement des gains de part de marché sur la quasi-totalité des segments, ainsi que des synergies réalisées avec EMA'S en Europe du Nord et en Scandinavie.

L'activité du pôle BRATIGNY ressort à 29,4 M€ sur le semestre, en légère baisse de -4,8%. Cette évolution reflète un contexte de marché moins porteur pour le segment de la distribution grossiste sur les cinq premiers mois de l'année, lié à l'arbitrage des consommateurs vers la grande distribution au détriment des commerces de détail. Elle s'inscrit également dans une phase de transition liée à la recomposition progressive de l'offre à la suite de l'intégration des sociétés récemment acquises.

Une marge d'EBITDA semestrielle à 4,6%

Dans un contexte de gestion efficiente des coûts, la marge brute du Groupe atteint 22,4 M€ au 1^{er} semestre 2024/25, en progression de +20,3%, soit un taux de marge brute de 16,0% (+0,9 pt).

Les charges de personnel, en hausse de +15,7% par rapport au 1^{er} semestre 2023/24 restent maîtrisées à 5,8% du chiffre d'affaires (vs. 5,7% un an plus tôt).

L'EBITDA courant s'établit ainsi à 6,4 M€, en hausse de 2,1 M€ sur un an, portant le taux de marge d'EBITDA courant du Groupe à 4,6%, en progression de +1,1 point.

Après prise en compte des dotations aux amortissements et provisions (-1,3 M€), le résultat d'exploitation ressort en forte amélioration à 5,1 M€ au 31 mars 2025, soit une hausse de 2,0 M€ sur un an.

Enfin, après prise en compte du résultat financier (-0,3 M€), d'un résultat exceptionnel non significatif et d'une charge d'impôts de -1,1 M€, le résultat net part du Groupe du 1^{er} semestre 2024/25 se traduit par un bénéfice de 3,8 M€, en hausse de +1,4 M€ par rapport au 1^{er} semestre 2023/24.

Une structure financière solide pour soutenir la stratégie de croissance

Au 31 mars 2025, le Groupe a généré une marge brute d'autofinancement de 6,2 M€ contre 4,1 M€ un an auparavant. Le Besoin en Fonds de Roulement (-6,3 M€) reflète principalement l'augmentation des stocks portés à 3,1 M€ afin de soutenir la croissance.

Les flux nets de trésorerie liés aux investissements ressortent à -1,3 M€ contre -1,5 M€ au 1^{er} semestre 2023/24.

Enfin, au cours du 1^{er} semestre 2024/25, le Groupe a poursuivi son désendettement à hauteur de 0,7 M€.

Au 31 mars 2025, les capitaux propres du Groupe s'élèvent à 34,9 M€, la trésorerie disponible à 1,8 M€ et les dettes financières brutes à 5,2 M€. Enfin, le Groupe n'a pas eu recours à des concours bancaires au 31 mars 2025.

Un 3^{ème} trimestre 2024/25 en croissance de 15,7% et l'annonce de nouvelles capacités logistiques

En K€ - normes françaises non-auditées	T3 2023/24	T3 2024/25	Var.	9 mois 2023/24	9 mois 2024/25	Var.
SIIM	52 026	62 284	+19,7%	144 972	173 243	+19,5%
Bratigny	16 626	17 165	+3,2%	47 538	46 605	-2,0%
Omer-Decugis & Cie	68 652	79 449	+15,7%	192 510	219 848	+14,2%



Ce communiqué ne doit pas être publié, distribué ou diffusé, directement ou indirectement, aux États-Unis d'Amérique, en Australie, au Canada ou au Japon

Le Groupe poursuit sa trajectoire de croissance au 3^{ème} trimestre 2024/25, avec un chiffre d'affaires de 79,4 M€, en progression purement organique de +15,7% par rapport à la même période de l'exercice précédent. Cette performance est portée par de très bons niveaux de consommation, notamment sur les gammes exotiques, et ce, sur les deux pôles d'activité, tant en France qu'à l'export.

Le pôle SIIM affiche une performance solide avec un chiffre d'affaires de 62,3 M€, en hausse de +19,7 %. Cette croissance est tirée par la vitalité du segment stratégique BAMA et des gammes exotiques et ethniques, l'accélération du développement de l'avocat ainsi que la captation de nouvelles parts de marché et le développement de nouveaux conditionnements innovants permettant des segmentations de gamme dynamiques.

Le pôle grossiste bénéficie d'un retour significatif des consommateurs vers les marchés de plein air, couplé à une efficacité opérationnelle renforcée sur toutes les gammes (bananes, exotiques, de saison). Le pôle grossiste affiche une croissance de +3,2% sur le trimestre avec un chiffre d'affaires de 17,2 M€, rattrapant (en grande partie) le retard du 1^{er} semestre.

Au cours de ce trimestre, le Groupe a annoncé l'extension de 30 000 tonnes (+21%) de ses capacités de mûrissage en France à travers deux projets structurants portant sur la densification de ses capacités de mûrissage à Sorgues et l'acquisition de 16 nouvelles chambres de mûrissage sur Rungis. Ces deux opérations sont destinées à assurer la transition en capacités de mûrissage dans l'attente de la livraison de la plateforme de Dunkerque en 2027.

À l'issue des neufs premiers mois de l'exercice 2024/25 (du 1^{er} octobre 2024 au 30 juin 2025), le chiffre d'affaires consolidé du groupe Omer-Decugis & Cie s'établit à 219,8 M€, en progression de +14,2% (+12,3% en organique).

Des ambitions 2025 pleinement confirmées

Omer-Decugis & Cie réaffirme ses objectifs pour l'exercice en cours, avec une croissance attendue de son chiffre d'affaires d'au moins 10% et une marge d'EBITDA qui devrait se maintenir autour de 5%.

Prochaine communication : chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2024/25, le 3 novembre 2025 (après Bourse)

Retrouvez toutes les informations sur : www.omerdecugis.com

À propos d'Omer-Decugis & Cie

Omer-Decugis & Cie est un groupe familial fondé en 1850 spécialisé dans les fruits et légumes frais, en particulier exotiques, à destination des consommateurs européens. Maîtrisant l'ensemble de la chaîne de valeur dès la production et l'importation ainsi qu'un savoir-faire spécifique en mûrissage, le Groupe assure la commercialisation de ses fruits provenant essentiellement d'Amérique Latine, d'Afrique et d'Europe dans tous les réseaux de distribution (grandes et moyennes surfaces, restauration hors domicile, distribution spécialisée et fraîche découpe). Engagé en faveur d'une agriculture durable, respectueuse des territoires et des hommes, le Groupe a obtenu une notation de 81/100 lors de la campagne Ethifinance ESG Ratings 2024, soulignant la maturité de la démarche ESG du Groupe. Implanté sur le Marché de Rungis, Omer-Decugis & Cie a réalisé un chiffre d'affaires de 247 M€ au 30 septembre 2024, représentant plus de 160 000 tonnes distribués.



Contacts

Omer-Decugis & Cie

Emeline Pasquier

epasquier@omerdecugis.com

www.omerdecugis.com

ACTUS finance & communication

Corinne Puissant - Relation Investisseurs

+33 (0)1 53 67 36 77 - omerdecugis@actus.fr

Fatou-Kiné N'DIAYE – Relation Presse

+33 (0)1 53 67 36 34 - fnidiaye@actus.fr